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یک متخصص بیماری‌های عفونی :

گسترش فعالیت پشه آئدس با بارش‌های پاییزی

یک متخصص بیماری‌های عفونی، نسبت به احتمال گسترش بیماری »تب 
دِنگی« در پی بارش‌های پاییزی در بویژه در مناطق جنوبی کشور هشدار داد 
و گفت: ویروس دنگی که سال گذشته به جمعیت پشه‌های راه‌راه »آئدِس« در 
چابهار وارد شد، ممکن است با شرایط اقلیمی مناسب در جزایر و شهرهای 
جنوبی کشور گسترش یابد و تأکید کرد که مردم و مسافران پیش از سفر به مناطق 
جنوبی و شمالی کشور باید از وضعیت بیماری‌های منتقله از پشه آئدس از جمله 

دنگی، چیکونگونیا و زیکا آگاه باشند.
دکتر فرشید رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره احتمال گسترش بیماری »تب 
دنگی« در برخی نقاط کشور اظهار کرد: بارش‌های آبان و آذر ماه می‌توانند به 
گسترش بیماری دنگی که مهمان جدید برخی جزایر و شهرهای جنوبی منجر 
شود. از تابستان سال گذشته، ویروس دنگی به جمعیت پشه‌های راه‌راه »آئه‌دس« 
در چابهار وارد شد و سبب ابتلای شهروندان زیادی در چابهار شد. همچنین چند 
مورد ابتلا در مسافرانی که برای تفریح یا تجارت به آن بندر زیبا سفر کرده بودند 

نیز به دنبال داشت.
ضرورت کسب اخبار بهداشتی، پیش از سفر به جنوب کشور

وی با بیان اینکه پیش از سفر به برخی مناطق جنوبی کشور از وضعیت بیماری 
تب دنگی می‌بایست مطلع باشیم، توضیح داد: پیش از سفر، مسافران پاییزی از 
وضعیت بیماری دنگی در چابهار، بندرعباس، قشم، هرمز و سایر نقاط تفریحی 
اخبار  پیگیری  سفر،  از  پیش  کنند.  حاصل  اطمینان  می‌بایست  مناطق  آن 

بهداشتی ضرورت محسوب می‌شود. 
وضعیت تب دنگی در شمال ایران

مدیر سابق دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره وضعیت بیماری 
تب دنگی در شمال ایران توضیح داد: اگرچه حدود دو سال است که پشه‌های 
آئه‌دس در استان‌های گیلان و مازندران یافت‌ شده‌اند اما هنوز شواهدی از ورود 

ویروس به پشه‌ها و انتقال از طریق نیش پشه به انسان شناسایی نکرده‌اند.
او ادامه داد: بررسی‌های بهداشتی بسیاری در نقاط تفریحی شمال کشور در حال 

انجام است و خوشبختانه، همچنان شواهدی از بیماری دنگی دیده نمی‌شود.
بیماری‌های منتقله از پشه آئدس

آئدس  از پشه  بیماری‌های منتقله  بیماری‌های عفونی درباره  این متخصص 
توضیح داد: بیماری‌های »چیکونگونیا« و »زیکا« در پاکستان و برخی کشورهای 
اطراف وجود دارد که از طریق پشه آئدس منتقل می‌شوند. بیماری تب دنگی 
مانند دو بیماری چیکونگونیا و زیکا از طریق پشه آئدس آلوده به انسان منتقل 

می‌شود اما از فرد به فرد و از بیمار به فرد سالم منتقل نمی‌شود. 

علائم بیماری‌های منتقله از پشه آئدس
رضایی درباره علائم بیماری تب دنگی گفت: تب و بدن درد شدید، علامت 
مشخص تب دنگی بیماری‌های زیکو و چیکونگونیا است که در برخی افراد 
می‌تواند به فرم‌های شدید بیماری دیده شود و بیمار می‌بایست در بیمارستان 

بستری شود. 
ضرورت افزایش سواد سلامت 

این متخصص بیماری‌های عفونی درباره ضرورت افزایش سواد سلامت برای 
بیماری تب دنگی تصریح کرد: پیدایش تب دنگی در برخی مناطق ساحلی 
خلیج‌فارس و گسترش تدریجی این بیماری در شهرهای مجاور نشان‌ می‌دهد که 
سواد سلامت مردم در مورد این بیماری‌ و سایر بیماری‌های منتقله از پشه آئدس 

می‌بایست هرچه زودتر افزایش یابد.
او ادامه داد: همچنین پزشکان و کارکنان بیمارستان‌ها می‌بایست با تب دنگی و 

نحوه تشخیص و درمان این بیماری، بیش از پیش آشنا شود.
خطر شیوع بی‌صدای  چیکونگونیا و زیکا

مدیر سابق دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت توضیح داد: ما برای 
دولتمردان سایر وزارتخانه‌ها و مدیران اجرایی محلی مناطق دارای پشه آئدس 
)نه فقط مناطق جنوبی کشور بلکه به ویژه مناطق شمالی کشور( می‌بایست 
برادرانه و جدی یادآوری کنیم که خطر جدی احتمال ورود بی‌صدای بیماری‌های 

چیکونگونیا و زیکا از پاکستان به ایران وجود دارد.
شیوع زیکا در برزیل و پیامدهای آن

این پزشک درباره پیامدهای شیوع ویروس زیکا در برخی کشورها اظهار کرد: 
به یاد داشته باشیم که شیوع زیکا در برزیل سبب آسیب به مغز و کوچک شدن 
جمجمه نوزادان بسیاری شد و به همین دلیل دستور سقط تعداد زیادی از آنها 

را در برزیل صادر کردند.
ضرورت مدیریت بهداشت شهری

رضایی با بیان اینکه راه‌های موثر برای پیشگیری از ورود بی‌صدا و شیوع پر سر و 
صدای این ویروس‌ها وجود دارد، گفت: سخت‌تر کردن شرایط برای تخم‌گذاری 
این پشه، راه‌حل پیش‌رو مدیران اجرایی است. پشه آئدس در محل‌هایی که آب 
باران و آب شهری جمع می‌شود، تخم‌گذاری می‌کند. پشه آئدس در گودال‌ها، 
تانکرها، حوض‌ها و حتی لاستیک‌های بلا استفاده در سطح معابر و ظروف 
کوچک مانند کوزه، لیوان‌های یکبار مصرف و سایر زباله‌های به شکل ظرف 
پراکنده در سطح شهر تخم‌گذاری می‌کند. باران‌خیز بودن سواحل شمال کشور، 
شرایط را برای تخم‌گذاری این پشه بسیار آسان می‌کند، مگر اینکه سیستم 
بهداشت شهری، فضایی عاری از محل مناسب برای تخم‌گذاری پشه برای مردم 

فراهم کند. 
محیط خانه‌ها تمیز باشد

او درباره نقش مردم در ارتباط با بیماری تب دنگی گفت: نقش مردم نیز بسیار 
مهم است و شاید بتوان گفت از وظیفه دولت نیز مهم‌تر باشد. مردم می‌بایست در 
پاکیزگی حیات، پشت‌بام خانه‌ها به منظور پیشگیری از تخم‌گذاری پشه آئدس 
جدی باشند و از نگهداری ظروف، بشکه و اشیاء ظرف مانند در فضای باز حیاط 
و پشت‌بام خودداری کنند و با دورانداختن زباله‌هایی که آب باران می‌تواند در آنها 
جمع شود، فضای اطراف خانه خود را ایمن‌تر کنند. می‌بایست باور کنیم که پشه 
آئدس به کشور ما وارد شده و در نقاطی از سواحل جنوبی و شمالی کشور تکثیر 
یافته است و تب دنگی در چند شهر مانند بندرعباس و چابهار هرچند به آهستگی 

اما در گردش است.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه استان کرمان از آزادی ۱۴ زندانی جرائم غیرعمد به 
مناسبت شهادت حضرت زهرا )س( و با پرداخت بیش از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان خبر داد.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دادگستری کل استان کرمان، سید 
حجت الله موسوی قوام افزود: کل مبلغ بدهی این تعداد از مددجویان بیش ۹۰ 
میلیارد تومان بوده که مبلغ ۸۰ میلیارد تومان از شکات رضایت و گذشت اخذ شده 

است.
وی اظهار داشت: همچنین مددجویان با مشارکت در بدهی خود به مبلغ ۸۷۳ 
میلیون تومان از طریق پرداخت بخشی از بدهی و پذیرش اعسار، زمینه‌ساز آزادی 

خود شدند.
مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه استان کرمان ادامه داد: از تعداد مددجویانی که 
باید در این ایام آزاد شوند، تعداد ۱۲ نفر مربوط به زندان کرمان و ۲ نفر زندان جیرفت 

و همگی محکومان مالی هستند.
وی افزود: در حال حاضر تعداد ۳۴۰ مددجوی جرائم غیرعمد در زندان‌های استان 
کرمان تحمل حبس می‌کنند که برای آزادی آنان حدود ۶۰ میلیارد تومان نیاز است و 

با کمک خیرین و نیکوکاران محقق خواهد شد.

طبق اعلام سازمان هواشناسی، از اواسط هفته کاهش نسبی دما به‌ویژه دمای 
کمینه در سطح استان کرمان و احتمال وقوع یخ‌بندان‌های شبانه در نواحی 

شمالی و غربی پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش فارس، طبق بررسی آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی در اکثر 

مناطق استان جوی نسبتاً آرام و پایدار حاکم است.
از روز دوشنبه19 آبان در نیمه شرقی و برخی مناطق جنوبی استان، افزایش 
سرعت وزش باد، خیزش گردوخاک، کاهش دید افقی و کاهش کیفیت هوا دور 
از انتظار نیست. همچنین کاهش نسبی دما به‌ویژه دمای کمینه در سطح استان و 

احتمال وقوع یخ‌بندان‌های شبانه در نواحی شمالی و غربی پیش‌بینی می‌شود.

مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه استان کرمان :

آزادی ۱۴ زندانی جرائم غیرعمد استان کرمان
به مناسبت ایام فاطمیه

طبق اعلام سازمان هواشناسی ؛

یخ‌بندان‌های شبانه در راه استان کرمان

استاندار کرمان: 

نهادهایی که زمینه مشارکت مردم را تسهیل می‌کنند حمایت شوند
 اسـتاندار کرمان گفت: سـاماندهی مشـارکت مردم یکی از نقاط ضعف ماسـت 
و بایـد نهادهایـی کـه زمینـه مشـارکت مـردم را تسـهیل می‌کننـد، فعـال و مورد 

حمایت قـرار گیرند.
بـه گـزارش مهر، محمدعلـی طالبی، در دیـدار دبیرکل بنیـاد ایران یـاران جوان 
کشـور، بـا تأکیـد بـر ضـرورت سـاماندهی و گسـترش مشـارکت مـردم در امـور 
اجتماعـی و توسـعه‌ای، گفت: سـاماندهی مشـارکت مردم یکـی از نقاط ضعف 
ماسـت و بایـد نهادهایـی کـه زمینه مشـارکت مردم را تسـهیل می‌کننـد، فعال و 

مـورد حمایت قـرار گیرند.
وی بـا اشـاره بـه فعالیت‌هـای جهـادی گسـترده در سـطح اسـتان افـزود: در 
اسـتان کرمـان اقدامـات جهـادی قابل توجهی انجام شـده اسـت، امـا باید این 
فعالیت‌ها از سـاختار دولتی خارج شـده و عرصه‌های مشارکت مردمی در قالب 

نهادهـای مردمـی و عمومی همانند گذشـته فعال شـوند.
اسـتاندار کرمـان بـا تأکید بر نقش جوانان در توسـعه کشـور اظهار داشـت: باید 
فضایـی فراهم شـود که مـردم، به‌ویـژه جوانان، احسـاس کنند جایی بـرای بروز 
و تحقـق علایـق و انگیزه‌هـای درونـی خود در بحـث اقدامات داوطلبانـه دارند و 
در چنین شـرایطی، می‌توان شـاهد انجام کارهای بزرگ در اسـتان و کشـور بود.
طالبـی، بـا اشـاره بـه ظرفیت‌هـای گسـترده کرمـان بـرای فعالیـت نهادهـای 
اجتماعـی و مردم‌نهـاد )NGOهـا( گفـت: در کرمـان عرصـه کار فـراوان اسـت و 

بسـترهای خوبـی بـرای فعالیـت نهادهـای اجتماعـی وجـود دارد.
وی افـزود: یکـی از اقدامات مهم کشـور با همـکاری وزارت امور خارجـه و وزارت 
کشـور، بحث دیپلماسـی اسـتانی اسـت که می‌تواند از ظرفیت اسـتان‌ها برای 

ارتباطات بین‌المللی بهره‌برداری کند و ما در این زمینه آمادگی کامل داریم.
مقـام عالـی دولـت در اسـتان افـزود: در قالـب برنامـه “لبخنـد دنیـا بـه کرمـان 
۱۴۰۵”، بـه دنبـال معرفـی و فعال‌سـازی ظرفیت‌هـای اسـتان در حوزه‌هـای 
داریـم  آمادگـی  و  هسـتیم  فرهنگـی  و  اقتصـادی  سالمت،  گردشـگری، 
نشسـت‌های منطقـه‌ای و بین‌المللـی را در کرمـان برگـزار کنیم تـا ظرفیت‌های 

اسـتان در سـطح ملـی و جهانـی معرفـی شـود.
طالبی، خاطرنشـان کرد: اسـتان کرمان در جذب سـرمایه‌گذاری خارجی رتبه 
نخسـت کشـور را بـه خـود اختصـاص داده و در حـوزه سـرمایه‌گذاری داخلـی 
نیـز جایـگاه مطلوبـی دارد کـه بـرای تحقق اهـداف توسـعه‌ای، نیازمنـد تقویت 

رفت‌وآمدهـا و تعامالت دیپلماتیک هسـتیم. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان زرند گفت: تا پایان مهرماه امسال ۳۹۲ 
انشعاب غیرمجاز آب در سطح شهرستان زرند پس از شناسایی و کشف، 
به مجاز تبدیل شد. یدالله ضیاءالدینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
انشعابات غیرمجاز مانع توزیع عادلانه آب و تضییع حقوق سایر شهروندان 
است بنابراین پایش انشعابات به صورت منظم انجام می‌شود تا با متخلفان 

برخورد و شبکه توزیع را با اختلال مواجه نکند.
وی افزود: با توجه کاهش بارندگی‌های سال‌های اخیر و خشکسالی برای 
تامین آب در شهرستان زرند حفر دو  حلقه چاه فولاد و خانوک به پایان رسیده 

و ۶ حلقه چاه دیگر نیز در حال حفر و تجهیز  است.
مدیر امور آبفای شهرستان زرند بیان کرد: با توجه به شرایط خشکسالی از 
مردم انتظار داریم ضمن رعایت الگوی مصرف نسبت به انشعابات غیرمجاز 
آب هم حساس باشند و در صورت مشاهده، این موارد را به همکاران ما در 

۱۲۲ اطلاع دهند تا در اسرع وقت با آنها برخورد شود.

مدیر آب و فاضلاب شهرستان زرند:

حفر ۶ حلقه چاه در شهرستان زرند برای رفع 
مشکل کم‌آبی


